


EJECUCIÓN DE INGRESOS
PERIODO : 01 ENERO 2023 - 31 JULIO 2023

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	VALOR MES	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJEC.
1	Ingresos	47,482,496,700	33,498,886,095	92,805,353	-	-	80,888,577,442	4,515,099,304	55,695,628,379	25,192,949,063	69%
1 0	Disponibilidad Inicial	9,484,340,874	3,820,712,648	92,805,353	-	-	13,212,248,169	-	13,212,248,169	-	100%
1 0 0 2	Bancos	9,391,535,521	3,820,712,648	-	-	-	13,212,248,169	-	13,212,248,169	-	100%
1 0 0 3	Inversiones Temporales	92,805,353	-	92,805,353	-	-	-	-	-	-	0%
1 1	Ingresos Corrientes	36,236,979,602	29,678,173,447	-	-	-	65,915,153,049	4,185,009,347	41,214,339,143	24,700,813,906	63%
1 1 0 2	Ingresos no tributarios	36,236,979,602	29,678,173,447	-	-	-	65,915,153,049	4,185,009,347	41,214,339,143	24,700,813,906	63%
1 1 0 2 0 2	Tasas y derechos administrativos	15,748,900,630	-	-	-	-	15,748,900,630	1,527,751,600	9,829,801,400	5,919,099,230	62%
1 1 0 2 0 2 1 7	Tasa de Uso Terminales de Transporte	15,748,900,630	-	-	-	-	15,748,900,630	1,527,751,600	9,829,801,400	5,919,099,230	62%
1 1 0 2 0 3	Multas sanciones e intereses de mora	150,000,000	-	-	-	-	150,000,000	28,257,343	299,824,652	- 149,824,652	200%
1 1 0 2 0 3 0 2	Intereses de mora	150,000,000	-	-	-	-	150,000,000	28,257,343	299,824,652	- 149,824,652	200%
1 1 0 2 0 5	Venta de bienes y servicios	20,338,078,972	29,678,173,447	-	-	-	50,016,252,419	2,629,000,404	31,084,713,091	18,931,539,328	62%
1 1 0 2 0 5 0 1	Ventas de establecimientos de mercado	20,338,078,972	29,678,173,447	-	-	-	50,016,252,419	2,629,000,404	31,084,713,091	18,931,539,328	62%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 6	Servicios de venta y de distribución alojamiento servicios de suministro de comidas y bebidas	4,548,243,419	21,120,299,896	-	-	-	25,668,543,315	522,840,017	16,060,796,934	9,607,746,381	63%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 7	Servicios financieros y servicios conexos servicios inmobiliarios y servicios de leasing	9,155,658,753	-	-	-	-	9,155,658,753	936,582,002	4,670,818,285	4,484,840,468	51%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 8	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	5,440,000	-	-	-	-	5,440,000	-	-	5,440,000	0%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 9	Servicios para la comunidad sociales y personales	6,628,736,800	8,557,873,551	-	-	-	15,186,610,351	1,169,578,385	10,353,097,872	4,833,512,479	68%
1 2	Recursos de capital	1,761,176,224	-	-	-	-	1,761,176,224	330,089,957	1,269,041,067	492,135,157	72%
1 2 0 5	Rendimientos financieros	100,000,000	-	-	-	-	100,000,000	6,735,686	167,951,643	- 67,951,643	168%
1 2 0 5 0 2	Depositos	100,000,000	-	-	-	-	100,000,000	6,735,686	167,951,643	- 67,951,643	168%
1 2 0 9	Recuperación de cartera - préstamos	47,857,430	-	-	-	-	47,857,430	-	820,578	47,036,852	2%
1 2 0 9 0 3	De personas naturales	47,857,430	-	-	-	-	47,857,430	-	820,578	47,036,852	2%
1 2 1 3	Reintegros y otros recursos no apropiados	1,613,318,794	-	-	-	-	1,613,318,794	323,354,271	1,100,268,846	513,049,948	68%
1 2 1 3 0 1	Reintegros	1,613,318,794	-	-	-	-	1,613,318,794	323,354,271	1,100,268,846	513,049,948	68%
	Total Ingresos	47,482,496,700	33,498,886,095	92,805,353	-	-	80,888,577,442	4,515,099,304	55,695,628,379	25,192,949,063	69%


RICHARD ALBERTO SERNA MAYA
Gerente General


VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA
Técnico Administrativo Presupuesto